

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 4go Stycznia 1866 r.

N<sup>o</sup> 3.

Lat 45.

23 Grudnia 1866 r.  
4 Stycznia

Czwartek.

Rano ciepła st. 2, w poł. c. st. 4 | Wschód Słońca g. 8 m. 11  
Wysok. wody st. 1 c. 2. (Ubywa.) | Zachód „ 3 „ 59

Jutro, ŚŚ. Telesfora Pap. i Emiljanny P.

— *Rada Administracyjna Królestwa* postanowieniem z d. 5 (17) Października r. z. Nr 17,036, darowizną na założenie szkoły elementarnej przy zborze ewangelicko-reformowanym w Żychlinie, a mianowicie w gotowiznie co rok na utrzymanie tejże szkoły po rs. 30, nadto dom oddzielny na szkołę i mieszkanie nauczyciela, oraz 1) gruntu z łaką morgę jedną i pół, miary nowopolskiej, 2) żyta korcy dwa i pół, 3) pszenicy korzec jeden, 4) jęczmienia korzec jeden, 5) tataraki korzec jeden, 6) grochu korzec jeden, 7) cztery sążnie półkubiczne drzewa, aktem na d. 9 (21) Stycznia 1864 r. urzędowo sporządzonym i prawnie zaakceptowanym przez Rafała Opelna Bronikowskiego, uczynioną, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w akcie darowizny wyszczególnionemi, zatwierdziła. (D. W.)

— *Rada Administracyjna Królestwa* postanowieniem z d. 3 (15) Września r. b. Nr 16,310, zapisy: 1) Dla Kościoła parafialnego w Suminie, talarów 490, oraz na światło: 2) dla bractwa przy tymże Kościele tal. 10; 3) dla Kościoła parafialnego w Mazowsku tal. 490, oraz na światło: 4) dla bractwa przy tymże Kościele tal. 10, i 5) Dla Kościoła w Trutowie tal. 100, — przez Antoniego Nadrowskiego, testamentem urzędowym na d. 19 Kwietnia (1 Maja) 1861 r. sporządzonym, uczynione, w myśl art. 910 K. C. z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej w testamencie wyszczególnionemi, zatwierdziła. (D. W.)

— *Komisja Rządowa Oświecenia Publicznego*, podaje do wiadomości osób interesowanych, iż w roku szkolnym bieżącym wakaje 21 stypendjów prywatnych z zapisów lub aktów erekcyjnych, następujących osób: 1) Turobojskiego, Walentego, stypendjum 1, w ilości rs. 88, dla krewnych bratrabia Bończa; 2) Skrzyńskiej Konstancji, stypendjów 2, wwo rs. 51, dla Gosławskich i Doruchowskich, spokrewnionych z rodzicami testatorki; 3) Drożdżyńskiego Djonizego, stypendjum 1, w ilości rs. 60, dla krewnych testatora, a w braku nich dla młodzieńców rodem z wsi Bliżyce, Staromiejskie, Podlesie, M. Lelowa, wsi Lgota, Gawronna, Gorzków, całej Parafii Lelowskiej i Staromiejskiej, uczęszczających do Gimnazjum w Piotrkowie. 4) Czyżewskiego Baltazara, stypendjów 5, po rs. 30, dla krewnych i niekrewnych imienia Czyżewskich i dla krewnych testatora w linii żeńskiej herbu Korab, a w braku powyższych, dla młodzieży szlacheckiej herbu Dryja; 5) Szaniawskiego Konstantego, stypendjum 1, w ilości rs. 33, dla Szaniawskich, a w braku ich, dla młodzieży pochodzenia szlacheckiego, uczęszczających do Gimnazjum w Lublinie; 6) Chrościckiego Józefa, stypendjum 1, w ilości rs. 82 dla Chrościckich i innych krewnych testatora; 7) Korycińskiego Baltazara, stypendjum 1, w ilości rs. 95, dla krewnych od brata Macieja, w braku nich dla imienników, a w braku i tych ostatnich dla biednych młodzieńców w Gubernji Podlaskiej, Wyznania Katolickiego, pobierających nauki w Gimnazjum Siedleckim. 8) Wierzejskiego Macieja, stypendjum 1, w ilości rs. 86, dla krewnych nazwiskiem Wierzejskich, a w braku nich i dla niekrewnych, ale tegoż nazwiska. 9) Ubysza Andrzeja, stypendjów 5, po rs. 28, dla młodzieży z domu Ubyszów, a w braku tych, dla dzieci szlachty, herbu Cholewa. 10) Nieniewskiego Cyprjana, stypendjum 1, w ilości rs. 112, dla młodzieży z familji zapisodawcy, obu linii męskiej i żeńskiej. 11) Weissenhofs Włodzimierza, stypendjum 1, w ilości rs. 150, dla młodzieży z familji Weissenhofs, w braku ich, dla synów ubogich rodziców z gubernji Lubelskiej, według wyboru pani Jadwigi Bielskiej, exekutorki woli testatora. 12) Gawlikowskiego Lucjana, stypendjum 1, w ilości rs. 55, dla młodzieży nazwiska Gawlikowskich, a w braku nich dla celujących uczniów w Gimnazjum w Lublinie. Osoby chcące starać się o przyznanie ich dzieciom lub wy-

chowcom powyższych stypendjów, obowiązane są w ciągu dwóch miesięcy podać do Komisji Rządowej odpowiednie prośby z załączeniem dowodów, wykazujących ich prawa stosownie do podanych warunków; studenci zaś Szkoły Głównej winni udawać się o to do Rektora Szkoły z zachowaniem tychże samych formalności. Przytem Komisja Rządowa ostrzega, że gdy warunki te, jako będące wolą testatorów lub erektorów, winny być ściśle spełnione i nie mogą podlegać żadnej zmianie; wszelkie przeto prośby, nie poparte dowodami pozostawione będą bez skutku i odpowiedzi. (Dz. Warsz.)

— *W rozkazach Ober-Policmajstra do Policji wykonawczej*, zamieszczono: Doszło do mojej wiadomości, że niektórzy handlarze przywożący ryby z zagranicy, dla uniknięcia rewizji odbywanej na Warszawskich stacjach dróg żelaznych, przekładają na przedostatnich stacjach transporta ryb, na wozy i przywożą je do miasta przez rogatki, a następnie sprzedają innym handlarzom i przekupniom całemi beczkami, wstrzymując tym sposobem dostawę takowych na rynku. Celem zapobieżenia na przyszłość temu nadużyciu i zapewnienia aby dostawa ryb do miasta nie odbywała się bez rewizji lekarskiej, polecam rewizorom rogatek, aby o każdym przybywającym transporcie ryb, natychmiast uwiadomiali lekarza właściwego cyrkułu; komisarzom zaś policji, aby lekarzom tym przy odbywaniu na rynkach rewizji, wszelką prawną pomoc zapewniali. (Gaz. Polie.)

— Przyjechał do Warszawy: Jenerał-Major Świty J. C. M. Grabbe, z Bruxelli; — wyjechali zaś: Tajny Radca Senator *Kruzensztörn*, do Lublina; Fligel-Adjutant J. C. M. Pułkownik *Rożnowski*, do Petersburga.

— Ś. p. Emilja-Józefa-Julia 3ch imion z Klopfej-szów *Rucińska*, Żona Obywatela, w wieku lat 34, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, w dniu 2gim b. m. życie zakończyła. Pozostały Mąż wraz z 9ciorgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu jutrzejszym, o godzinie 3ciej po południu, z Kościoła Sgo KRZYŻA, na cmentarz Powązkowski. (127.)

— Dnia 4 z. m. i. r., w mieście Janowie Ordynackim, zmarła ś. p. Zofja z Zawadzkiej Puczkowska, żona Pomocnika Naczelnika Powiatu Zamoyskiego, w wieku lat 34.

— Na posiedzeniu z dnia 2go Stycznia r. b., w Towarzystwie Lekarskiem Warszawskiem odbyły się doroczne wybory Urzędników, w skutku których powołani zostali do sprawowania urzędów w r. 1866: na Prezesa Prof. Dr *Le-Brun*, Dziekan Wydziału Lekarskiego Szkoły Głównej; na Vice-Prezesa Prof. Dr *Hoyer*, na Sekretarza rocznego Dr *Braun*; na Redaktora głównego Pamiętnika Towarz. Dr *Janikowski*. Oprócz tego na Członków Komitetu Kassy wsparcia podupadłych lekarzy, wdów i sierot biednych po lekarzach pozostawionych, na r. 1866 wybrani zostali: z grona Członków Towarzystwa Lekarskiego Dr *Mianowski*, Rektor Szkoły Głównej Dr *Helbig* i Dr *Natanson*, z liczby lekarzy nie należących do Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, Dr *Podowski* i Dr *Kobyłański*.

— Od 1go Grudnia 1864r. do tegoż dnia r. z., w Kościele Ewangelicko - Augsburgskim w Warszawie ochrzczono: 283 chłopców, 254 dziewcząt, razem 537 dzieci, między którymi było 7 par bliźniąt i 3 osoby wyznania Mojżeszowego. Konfirmowano na Wielkanoc 44 młodzieńców, panien 43, razem 87. Na Śty MICHAŁ, młodzieńców 60, panien 54, razem 114. Wstąpiło w związek małżeński par 186. Przyjęło Śtą Komunię osób 8,002.

— W dniu wczorajszym w sali posiedzeń Szkoły Głównej, odbyła się publiczna prelekcja Doktora *Wiśłockiego*, o ciepłe. W odczycie swym, Szanowny Prelegent wystawiwszy naprzód ważność ciepła dla życia wszelkiego na ziemi, wyliczył cztery źródła, z których toż ciepło płynie: 1) Fizyczne i chemiczne działania wzbudzone przez człowieka, tudzież organizm zwierzęcy; 2) Promieniowanie gwiazd; 3) Ciepło wewnętrzne ziemi; 4) Słońce. Największy wpływ na powierzchnię ziemi wywiera ciepło słoneczne; mniejszy już, lecz zawsze znakomity, promieniowanie gwiazd; za to wewnętrzne ciepło ziemi, tudzież najpierwsze z wymienionych źródeł na życie organiczne na ziemi nader mało, lub zgoła nawet nie wpływają. Przeszedł następnie Szanowny Prelegent do rozbrania kwestji dotyczącej się trwałości najgłówniejszego źródła ciepła, Słońca; stawil mianowicie pytanie, czy Słońce jest takąż jak ziemia i inne ciała Niebieskie planetą, czy tak jak te stygnie, czy zatem, owo centrum, z którego się życie całego planetarnego systemu naszego rozchodzi, wygaśnie kiedyś? Pytanie to na licznych opierając się dowodach twierdząco rozstrzygnął i rozwinął przekonanie, że ziemia w miarę stygnięcia Słońca, zamieni się kiedyś w niemieszkalną, lodową pustynię, na której wszelkie roślinne i zwierzęce życie, niemożliwym się stanie.

— Potrzeba pisma specjalnego dla techników i przemysłowców, któreby ułatwiało im możność korzystania z wszelkich nowych wynalazków i ulepszeń w dziedzinie przemysłu i było niejako odbiciem ruchu techniczno-umysłowego u nas, oddawna uczuwać się dawała, a choć dziennik politechniczny przed parą wydawany laty to samo właśnie podjął zadanie, przez krótki przeciąg swego istnienia nie mógł wywiązać się z niego w zupełności. Dziś mamy przed sobą prospekt *Przeglądu Technicznego*, pisma poświęconego przemysłowi krajowemu, i obejmującego praktyczne zastosowania inżynierji cywilnej, budownictwa, górnictwa, mechaniki, metalarji, oraz technologii mechanicznej. Pismo w tak obszernym zakresie prowadzi się mające, powinno wszelkiemu zaradzić niedostatkowi, jak tego skład już osób należących do redakcji „Przeglądu” dostateczną daje nam rękojmię.

— W Nrze 267 „Siewiernej Poczty” Ass: Kol: Michał s. Siergieja Dmitriew, w obszernym artykule podaje do wiadomości powszechnej, iż wynalazł sposób robienia fotografii kolorowych bez żadnego retuszu wprost skutkiem działania światła i opisuje fotografie, jakie zdjął z natury, z zachowaniem właściwych ich barw, a zarazem wzywa PP. Fotografów o porozumienie się z nim w celu wspólnego udoskonalenia wynalazku.

— W zakładzie fotograficznym P. Brandla i Spółki widzieliśmy niespodziankę przygotowaną dla Publiczności, jest to nowa przesliczna polka, kompozy-

cji P. Lewandowskiego, fotografowana, na okładkach której, z jednej strony zamieszczony wizerunek kompozytora, z drugiej zaś odbicie znanego kalendarza P. Brandla w zmniejszonym formacie.

— Pan Mieczkowski w nowo-urządzonej wystawie znacznego rozmiaru, w tych dniach umieści fotografie różnych osób, w formacie powiększonym.

— W Niedzielę stanowczo odbędzie się Koncert P. *Zarzyckiego*. Wszyscy którzy mieli sposobność słyszeć go, unoszą się nad doskonałością jego gry, stawiając go na równi z najpierwszemi Europejskiemi wirtuozami. Wszyscy jednoznacznie przyznają mu obok siły i wysoko posuniętego mechanizmu, elegancję i delikatność uderzenia. Niemniejsze pochwały znawcy oddają kompozycjom P. *Zarzyckiego* na fortepjan i do śpiewu.

— Wkrótce w Teatrze Rozmaitości przedstawioną będzie nowa krotochwila w 3ch aktach, przełożona z Francuzkiego, p. n. *Oj gdyby nie ja*.

— Woda na Wiśle w tych dniach tak dalece opadła, że gdyby rury ssące dostarczające wodę do wodociągów nie były przedłużone o 80 sążni, jak o tem niedawno donosiliśmy, miasto byłoby pozbawione wody. Dziś dzięki nowemu urządzeniu i szybkiemu jego wykonaniu, niebezpieczeństwo to już nam nie zagraża.

— W miejsce rozsyłania biletów z powinszowaniem Nowego Roku, Osoby dobroczynne złożyły w Redakcji *Kurjera Warszawskiego*, ofiary: Hrabia *Ludolf* rs. 3, i Inspektor Główny dróg żelaznych w Królestwie, Pułkownik Inżynierów, Władysław *Biergiel* rs. 3, dla bogich pod opieką Warszaws: Tow: Dobroczynności zostających.

— W Poznaniu d. 23 z. m. pochowano zwłoki Józefa Jagielskiego Lekarza, powszechnie szanowanego jako człowieka prawego i zdolnego.

— Kupiec z Inowrocławia, Michał Levy, nateraz goszczący w Londynie, zebrał podobno, jak donoszą, Towarzystwo Angielskie, gotowe kapitałem swoim poprzeć budowę kolei żelaznej z Poznania do Torunia resp. Bydgoszczy.

— Do ważnych odkryć w Medycynie Sądowej, zaliczyć można nowy sposób przez PP. Pfaff i Erpenblick wynaleziony, rozpoznavania ze śladów krwi ich dawność. Plamy krwawe zlewają się kwasem arsenikowym i w miarę jak prędko znikają, określić można mniej więcej kiedy zrobione zostały; i tak plamy istniejące od 2ch dni, przechodzą w 15 minut, od 3ch do 8miu dni w 20 minut, od 2ch do 4ch tygodni w godzinie 1—do 2ch, od 4ch do 6ciu mies: w 3 lub 4ry godziny, od roku i więcej w 8 godzin.

— Doktor Livingstone znówu podróżuje w dalszym ciągu swych wycieczek do środka Afryki, szczególnie dla odkrycia jezior nadzwyczaj wielkich w okolicy równika położonych, dla dopełnienia tym sposobem tak swego dzieła, jak i dzieła Bourton'a, Speke i Grant'a.

— Przy ostatnim spisie ludności miasta Berlina ten zadziwiający okazał się rezultat, że tylko trzecia część zamieszkałej w tem mieście ludności jest rodem z Berlina i to wyparta na przedmieścia; środek zaś miasta zajmują gdzie indziej urodzeni mieszkańcy.

— Budżet miasta Wiednia oblicza swój dochód na r. 1866 na zł. reń. 2,306,907, zaś wydatki na zł. reń. 6,449,074, zostawałoby więc zł. reń. 4,142,167 do pokrycia.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 30 Grudnia. — Onegdaj obchodzono tu 800-letnią rocznicę założenia Opactwa Westminsterkiego. Według podań, Opactwo to dawniej jeszcze, bo w 616 r. miało być założone. — Pogłoska jakoby ruchomości Lorda Palmerston miały być sprzedane przez licytację publiczną, nie sprawdza się. Rzeczywiście sprzedane będą tylko meble i sprzęty, które Lord Palmerston przejął na własność, wynajmując od właściciela dom w którym przemieszkiwał. Wykonawcami jego testamentu są: małżonka i drugi jej syn W. Cowper, dla którego także po śmierci matki przypada znaczniejsza część majątku. Papiery i listy zostają własnością wdowy, wraz z procentami od majątku ruchomego, na 120,000 f. szt. ocenionego, dochodami z dóbr i t. p. Po śmierci matki syn pomieniony wchodzi w jej prawa i ma prosić Królowej o dodanie do nazwiska swego, nazwiska Temple, jako rodzinnej nazwy Palmerstona. (N. P. Z.)

FRANCJA. Paryż, 30go Grudnia. — „Monitor“ dzisiejszy podaje początek listy osób ozdobionych orderami z powodu Nowego Roku. Lista ta zajmuje dwaście szpalt dziennika. — Tenże dziennik jest wskazówką niejako, że pojednanie pomiędzy Palais Royal a Tuilerjami za urzędowe uważać należy, a to przez doniesienie, iż Xiążę Napoleon i Xiężna Klotylda przyjmowali wczoraj rozmaitych Ambasadorów i Posłów zagranicznych, jako to: Hiszpańskiego, Brazylijskiego, Tureckiego i t. d. — Otwarcie ciała Prawodawczego ma nastąpić rzeczywiście 22go Stycznia. — „Mémorial diplomatique“ a wraz z nim i inne dzienniki półurzędowe, zapewniają, że między Francją a Ameryką istnieją jak najlepsze stosunki. Jeśli to jest prawdą, to Francja zapewne zgodziła się na zadośćuczynienie wszelkim życzeniom Gabinetu Washingtonskiego, który znowu ze swej strony oszczędza o ile może miłość własną Rządu Francuzkiego. Wszystko to jednak nie przeszkadza, iżby Sekretarz poselstwa Francuzkiego z Washingtonu P. Geofroy, nie miał przybyć do Paryża, dla objaśnienia stanu rzeczy i przełożenia, aby jak można najprędzej wycofać się z Meksyku. — Dział zmarł po długich cierpieniach, Radca Stanu Thuillier. Odznaczał się on znakomitą zdolnością i mógłby był z czasem zastąpić P. Billault. — Podpisy na pożyczkę Tureką zostały zamknięte, ale podobno nie jest ona jeszcze w zupełności pokryta. — „Jour des Débats“ zapewnia, że były Król Neapolitański i były Wielki Xiążę Toskański zwrócili się do Rządu Austrjackiego z prośbą, aby wszedł w układy z Florencją o zwrot ich dóbr prywatnych. Austrja podobno zwróciła się z tem żądaniem do Francji. — Paryż jest dziś nadzwyczaj ożywiony. Ruch na ulicach wielki, a mimo braku pieniędzy kupujących po sklepach mnóstwo. Szczególniej nie można się dotłoczyć do cukierni, cukiernika, a zarazem autora dramatycznego Siraudin'a. Rzeczywiście Siraudin nie zna się na cukiernictwie, lecz tylko udzielił zakładowi swej firmy.

Paryż, 31go Grudnia. — Mgr Grimadias, Archi-Djakon z Clermont został mianowany Biskupem w Cahors a Mgr Becel, Prałat z Vannes, Biskupem tamże. — Jenerał Fleury został wielkim konuszem, Jenerał Ney wielkim łowczym, a Hr. Saint-Marsault Kawalrem nadwornym Xiężnej Matyldy. (Nord.)

WŁOCHY. — Jedna z gazet Niemieckich donosi, że nowy Król Belgów prosił piśmiennie Papieża o błogosławieństwo przy objęciu rządów Państwa. — Ze wszech stron dziś donoszą, że układy pomiędzy P. Sartiges a a Kardynałem Antonelli względem przekazania Rządowi Włoskiemu części długu publicznego Papieżkiego spełzły na niczem. (Ind. Bel.)

## Ostatnie Wiadomości.

Telegram z Paryża, datowany 2go b. m. przynosi nam mowę Cesarza, mianą przy noworocznem przyjęciu Ciała dyplomatycznego; Brzmi ona następnie: „Co rok o tym samym czasie, zwracamy się ku przeszłości i rzucamy wzrok na przyszłość. Uważamy się za szczęśliwych, jeśli możemy, jak dziś powinszować sobie wzajemnie uniknięcia niebezpieczeństw, położenia końca obawom i ścieśnieniu węzłów łączących ludy z Monarchami. Poczytujemy się za szczególniejszych, kiedy doświadczenie ubiegłych wypadków, pozwala nam wróżyć szereg dni pokoju i rozwoju.“ — W Rzymie Papież przyjmował 1go Stycznia Oficerów Francuzkich, przedstawianych mu przez Hr. Montebello, przyczem wynurzył swą ojcowską przychyłość i wdzięczność dla armji Francuzkiej.

Nowy Poseł Bawarski przy dworze Włoskim Hr. Hompesch, doręczył Królowi d. 31go z. m. swe pisma wierzytelne, oraz życzenia swego Monarchy. — Nowy gabinet Florencki jest utworzony; do składu jego wchodzi: Lamarmora, Chiaves, Jacini, Scialoja, Dalfalko, Pesfinengo, Angioletti i Berti.

Z Nowego Yorku 13go donoszą; Kongres został odroczony do 5go Stycznia. Johnson zawiadomił Senat o nominacji Campbella na Posła w Meksyku, w miejsce Jen: Lugań, który tej posady nie przyjął. (Schl: Ztg.)

— ROZMAITOŚCI. — W Wrocławiu z wielkiem powodzeniem dawał przedstawienia P. Schultz, mimik, który jak sławny Garrick, aktor Angielski, posiada dar zmieniania fizjonomji, i w przedstawieniach swoich daje niejako studja charakterów, ukazuje się naprzemian to jako hypokondryta, to jako flegmatyk, to znów człowiek gwałtowny, to gapiowaty, przedstawia nawet stany: doktora, studenta, kupca, różne wreszcie narodowości, i w każdej roli twarz zmienia stosownie. — Pewien Adwokat, mający mały nos, czytał niewyraźnie i powoli jakiś dokument, Kolega jego potężnym opatrzony nosem i uzbrojony okularami, zniecierpliwiony powolnym czytaniem, ofiarował mu okulary. „Pożyc mi Waś i swego nosa,“ odpowiedział Adwokat. — Pewnemu roztargnionemu zdawało się, że zapomniał tabakiera u przyjaciela i napisał do niego list, prosząc o poszukanie tabakierki, w chwili kiedy list pieczętował, tabakierkę znalazł pod chustką, dopisał więc: „nie szukaj tabakierki bo ją mam,“ i posłał służącego z tym listem. — Młody Malarz srodze się biedził nad portretem nadzwyczaj chudej piękności. Nadszedł na to jowjal-

ny Kolega: „Porzuć olejne, a weź *suche* farby, zobaczysz, że się wnet portret uda.”

### Wiadomości Literackie.

— **Tygodnik Ilustrowany**, Nr 327, wyszedł z druku i zawiera: Flisacy (poezja); Kronika tygodniowa; Przegląd polityki zagranicznej; Pamiętniki starającego się, powieść (dokończenie); Mój pierwszy występ literacki, ramotka (dokończenie).

— **Wędrowiec**, Nr 156, z d. 28go Grudnia 1865 r., mieści: Kornwalia, wyjątek z podróży P. L. Simonin (dokończenie); Mulatka (dokończenie); Jedwabnik Japoński (z drzeworytem); Pałac Medyceuszów we Florencji (z 2ma drzeworytami); Posąg Ramsesa (z drzeworytem); Ratapot; Kronika zagraniczna; Najświeższe wiadomości (z drzeworytem).

— **Tygodnik Mód**, Nr 52, wyszedł z druku i zawiera: Wspomnienia z moich podróży, Kronika literacka X. Z. Pogadanka Tygodniowa, O ubiorach, Korrespondencje z Paryża Seweryny D., Perfumy, Rozmaitości, Kwiaty i owoce (ciąg dalszy), Opis deseni do haftu, Sukni Gabrijeli, Czesania strojnego głowy, Opis formy paletocika z kapturem i kaptura atlasowego na wacie, Doniesienie, Korrespondencja. W dodatku mieści się powieść „Gabrijela”, szkic obyczajowy oryginalnie napisany (dalszy ciąg). Do tego Nru dołącza się arkusz z deseniami do haftu, wzory sukni Gabrijeli, czesania strojnego głowy, oraz formy paletocika z kapturem i kaptura atlasowego na głowę.

— **Opiekun Domowy** Nr 52 wyszedł z druku i zawiera: Franciszek Czelakowski, przez Jana Prusinowskiego (z portretem); Święto Bożego Narodzenia, przez X. Józefa Osieckiego (z ryciną); Krakowianka, powieść z życia ludu wiejskiego, przez Jana Kantego Turskiego (dokończenie z drzeworytem); Człowiek, przez Alexandra Makowieckiego; Rozmaitości: Zima, przez Józefa z Mazowsza (z drzeworytem); Spis rzeczy zawartych w Opiekunie Domowym w r. 1865.

Osoby, potrzebujące na tańczące wieczory, w teraźniejszym Karnawale, **Duetu muzycznego**, to jest Skrzypce i Fortepjanu, zgłaszać się raczą do Kantoru Strężeń Guwernantek i Guwernerów, w Warszawie przy ulicy Długiej, w pałacu Potkańskie Ner 557, wprost Hotelu Niemieckiego. (147.)

## D Z I S Bal kostjumowy,

przy ulicy Pięknej pod Nrem 1713a, na którym to doborowa Orkiestra grać będzie; przyczem Bufet należyście zaopatrzony tak w potrawy jakoteż i napoje, a dla odpoczynku Szanownych Gości, urządzony potemu został Ogród zimowy. (79.)

### Przyjechali do Warszawy:

Bardziński Tomasz Ob: z Gostynia nr 584; Braun Jan Doktor z Lublina nr 784; Gliński Wincenty Doktor z Siedlec nr 620; Kozubski Radea Stanu z Wilczysk nr 1565; Malesz Julian Ob: z Łęczycy nr 1396; Ordega Karol Ob: z Lublina nr 634; Trzeciak Ant: Radea Stanu z Lublina; Zamojska El-fryda Hr: z Zakrocymia nr 495; Załuski Zdzisław Hr: z Wodyń nr 601.

**Wyjechali:** Dąbrowski Tadeusz Ob: do Przasnysza; Dembiński Walerjan Ob: do Ząbek; Gadomski Ant: Ob: do Lublina; Lewicki Jan Ob: do Siedlec; Proszkowski Wład: Ob: do Jasienca; Zbikowski Józef Rejent do Czerwonki; Zabiello Sew: Ob: do Radomia.

**Przyjechali z Zagranicy:** Braumann Adolf Ob: z Berlina nr 1443; Kwieciński Winc: Ob: z Krakowa nr 268; Radzicki Artur Ob: z Berlina nr 2322; Żabski Roman Technik z Krakowa nr 1730.

**Wyjechali Zagranicę:** Aladin Abram Sztabs Rotmistrz do Paryża; Kurachowski Joachim Ob: do Berlina;

Lewenglik Juljan Doktor do Berlina; Panaret-Raszew Metropolitą Serbski do Bukarestu; Skarbek Karol Hr: do Poznania.

### Karety, Omnibusy i Poczty Wozowe.

C o d z i e n n i e:

**Omnibusy:** do Radomia o godz. 10ej rano; do Lublina o 6ej po południu; do Sochaczewa o 6 $\frac{1}{2}$  po połud.; do Brześcia Lit: o 7ej po południu. — **Karety:** do Lublina o 1ej po połud.; do Suwałk o 2ej po połud.; do Radomia o 6 $\frac{1}{2}$  po południu. — W Poniedziałki, Srody, Czwartki i Soboty, Wózkowa do Piaseczna o godz. 12ej w południe; w Poniedziałki i Czwartki Karetki o godz. 6ej wieczorem.



**OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie** z Flensburga, codzienne świeże, nadchodzą do Handlu Win i Delikatesów **A. Stepkowskiego**. — Tenże Handel otrzymał świeże **BY-BY Morskie Turbotts i Solles**, oraz **SIELAWY i SIEJE** Augustowskie wędzone. (17,448).



**OSTRYGI Ostendzkie** świeże, nadchodzą codziennie do Handlu pod firmą **Józefa Höhr**, w Gmachu Teatru, ulica Wierzbowa. (16,414).

**Teatr.** Dziś, w Teatrze Wielkim: *Dziesięć Cór na wydaniu*. — Divertissement z Opery *Wieszcza róż.* — (Jutro, z powodu Wigilji Bożego Narodzenia v. s., Widowiska w obu Teatrach dane nie będą). — Pojutrze, w Teatrze Wielkim: *Don Giovanni*. (Przez Artystów Włoskich. Abonament zawieszony). — W Teatrze Rozmaitości: *Przyjaciele*. (Wznowienie).

**Gabinet Aletoskopów.** — W Sali Resursy Obywatelskiej od godziny 11ej rano do 9ej wieczór. Cena wejścia Kop: 50. Dzieci placą połowę. (19,419).

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 3 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 60 do rs. 7 kop. 50; żyta od rs. 4 k. 74 do rs. 4 kop. 95; owsa od rs. 1 kop. 72 do rs. 1 k. 35; gryki od rs. 4 k. 5 do rs. 4 kop. 20; kartofli od rs. 1 k. 35 do rs. 1 k. 50.

**Okowity** próby 10, płacono dnia 2 b. m., za wiadro od rs. 2 k. 54 $\frac{1}{4}$  do rs. 2 k. 64 $\frac{3}{4}$ ; za garniec od rs. — kop. 83 do rs. — kop. 86 $\frac{1}{2}$ .

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 4 Stycznia r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 82 k. 95 $\frac{1}{2}$ , dają rs. — kop. —; za Listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 12 kop. 55, dają rs. — kop. —; za Listy likwidacyjne, żądają rs. —, dają rs. 80; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup): oryg: żądają rs. 112 k. 32, dają rs. 112 k. —; Metalliki Lutowe żądają rs. — kop. —, dają rs. 100 kopiejek 16; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. —; za Bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. —, dają rs. 90 kop. 75; za Akcje drogi żelaznej Warszawsko-Bydg: po rubli sr: 100, żądają rs. 68 k. —, dają rs. 67 k. 66; za akcje Drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. — k. —, dają rs. 75 k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Drog żelaznych żądają rs. 12 $\frac{1}{2}$  k. —, dają rs. — k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 100 kop. 50, dają rs. 100 k. —; za Obligacje czastkowe z r. 1835 po złp. 500, dają rs. 104 k. —; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po złp. 300 dają rs. 52 k. —; lit: B. po złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 34 kop. —); za dowo. Komis: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek —; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 87 kop. 93 $\frac{1}{6}$ , dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: drog żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. 56; Za Akcje Fabryczno-Łódzkie żądają rs. 100 k. 50, dają rs. 100 kop. —; Pół imperjały rossyjskie płacono rs. 6 kop. 26; Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 64. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 k. 4 $\frac{1}{2}$ ; od listów zastawnych kop. 2; od Listów likwidacyjnych kop. 37 $\frac{1}{2}$ ; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z roku 1854 rs. — kop. 106 $\frac{17}{18}$ .

## Wiadomości Xiegarskie.

— **Gwiazdka czyli Kolenda na 1866 r.** Xiązka zbiorowa ilustrowana na rok IVty, wysła nakładem Xiegarni Polskiej A. Dzwonkowskiego, ulica Miodowa Ner 482 (nowy 4) i obejmuje: 1) Gwiazdka Judei, wiersz Wład. Anczyca; 2) Nauczyciel Sieroty, bajka J. I. Kraszewskiego, z ryciną kompozycji F. Tegazzo; 3) Dobrze na świecie, wiersz przez Stanisława Jachowicza; 4) Stopka Matki Boskiej, (legenda krakowska), przez J. K. Turskiego, z ryciną kompozycji F. Tegazzo; 5) Niespodzianka, przez Stanisława Jachowicza; 6 i 7) Dwie legendy, a) Kościółek Zbawiciela w Krakowie, b) Pokutna Lipa w Zamagurzu, przez A. Wiślickiego z dwiema rycinami, kompozycji F. Tegazzo; 8) Samotna, śpiew przy kądzieli, przez Józefa Grajnera; 9) Ofiara Adasia, opowiadanie przyjaciół dobrych dzieci z ryciną, kompozycji F. Tegazzo; 10) Pigułki śniegowe, wiersz przez M. K.; 11) Drobiazgi: a) Rozmaitości, b) O niektórych zwierzętach użytecznych, c) Zdania; 12) Wiązanie dla Tadeusza Hulewicza, zaczynającego rok jedenasty, z pism pośmiertnych Kajetana Morykoniego, zebrała Zofia Porębska; 13) O chłopcu, który zaszedł aż do północnego wiatru i zażądał zwrotu maki, klechda norwęgska z ryciną F. Kostrzewskiego; 14) Sasanka, wiersz M. Ilnickiej, z ryciną kompozycji F. Tegazzo; 15) Wielki Borek—mały Borek, klechda duńska z ryciną F. Kostrzewskiego; 16) W górach, przez A. Wiślickiego; 17) Ścięcie śmierci w Jedlińsku, w kusy wtorek, zabawa ludowa, opisana wierszem przez X. Jana Kloczkowskiego, Proboszcza w Jedlińsku, z ryciną kompozycji F. Tegazzo; 18) Święty Jacek, wiersz. Cena Gwiazdki na zwyczajnym papierze kop. 50, na welinowym kop. 60. Z tem wydawnictwem połączone jest rozdawnictwo znacznej ilości premiów rozmaitej wartości, tak, że co trzeci prenumeratork dostaje jakiś przedmiot większej lub mniejszej wartości. Wartość największego rs. 150. Wartość ogólna wszystkich rs. 1500. Prenumerować można we wszystkich Xiegarniach i na stacjach pocztowych, koszta przesyłki pocztą wynoszą kop. 10 od egzemplarza. Kupujący Gwiazdkę za wszystkie poprzednie lata w komplecie (4 tomy) dostaje takowe za rs. 1 kop. 50.

### Nowo-założona

## Księgarnia i Skład Nót Muzycznych

**FERDYNAŃDA HÖSICK,**

przy ulicy Senatorskiej Ner 496, jest zaopatrzona we wszelkie **NOWOŚCI LITERACKIE i MUZYCZNE**, w kraju i za granicą wychodzące.

Posiada **WYBÓR ALBUMÓW i FOTOGRAFIJ**, po cenach przystępnych; **Struny** prawdziwe Włoskie Rzymskie i Weronkie, i inne potrzeby muzyczne, jak Taktomierze, Kamertony, Kalafonje Paryżką Viliama, Papier nótowy i t. p.; oraz przyjmuje prenumeratę na wszystkie **działa i pisma perjodyczne** w kraju i za granicą wychodzące. (16,258.)

### DONIESIENIA.

## MAGISTRAT

MIASTA WARSZAWY.

Podaje do wiadomości powszechnej, iż w dniu 3 (15) Stycznia 1866 r. o godzinie 12ej w południe, odbędzie się w sali Posiedzeń Magistratu licytacja i minus przez opiekowane deklaracje, na 1) na dostawę w ciągu r 1866, oraz na zrobienie około 450 skrzyń do postawienia na grobach. 2) Na dostawę w ciągu r. 1866 płótna około 3,000 arszynów i muszlina białego około 10 sztuk, dla administracji cmentarza Starozakonnych. Wadjum ad 1) rs. 100, ad 2) rs. 60. Warunki w mowie będącej licytacji są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych. (Dz. Warsz.)

### Syndycy Tymczasowi

massy upadłości Borucha Kletz.

Na zasadzie decyzji Trybunału Handlowego z dnia 18 (30) Grudnia 1865 r. wzywają wszystkich wierzycieli żeje

massy, azehy się w dniu 27 Grudnia (8 Stycznia) 1865/66 o godzinie 5ei z południa stawili w miejscu posiedzeń Trybunału Handlowego w Warszawie, pod Nr 549, a tocelem narady w nader ważnym przedmiocie.

**Walenty Przyjemski**, Obronca.

**Adam Librowicz.**

(Dz. Warsz.)

— **Kassa Żelazna** Ogniotrwała, wyrobiona w fabryce F. Wittig i Spółki Ner 898 przy ulicy Chłodnej, a przeznaczona na wystawę do Moskwy, z powodów nieprzewidzianych, dopiero teraz ukończoną i w tejże fabryce na widok publiczny wystawioną została.

(20,295.)



Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrot służnej obrączki zgubionej w dzień ślubu oznaczonej literami E. N. d. 31 Grudnia

1865 r. zgubionej w przejeździe ulicami Elektoralaą, Żabią, Graniczną i Królewska do Kościoła Ewangielickiego za nagrodą jakiej sam żądać będzie. Odnieść prożę pod Nr 886 przy ulicy Elektoralaej do Składu Wędlin F. Michael w domu Kurza. (103.)

## Rs. 5 nagrody!



W d. 3 b. m., idąc z ulicy Mostowej, Podwalem, zgubione zostały **Pieniądze**, przeszło rs. 44 i kilka kopiejek drobnemi.—Sumienny znalazca mając wzgląd na biedną wdowę, obarczoną kilkorgiem dzieci, przybyła z prowincji, której cały fundusz te pieniądze stanowiły, raczy oddać pod Ner 238/9 ulica Mostowa, na 2gie piętro do Baranowicza. (145.)

Dnia 21 Grudnia, w przechodzie ulicą Twardą zgubiono **Bransoletę** z topazów szlifowanych. Łaskawy znalazca raczy ją oddać przy ulicy Złotej Nr 1521 do p. Adama Liflenda za nagrodą rs: 3. (20,318.)



W dniu ostatnim m. i r. z., to jest w Niedzielę, o godzinie 6ej wieczorem, upuszczony został

## Pugilares od Cygar,

w pierwszym podwórzu domu Wgo Kubarskiego na Lesznie Ner 723, w którym oprócz papierosów znajdowała się Xiążeczka Legitymacyjna, wydana Stanisławowi Niemojewskiemu, Bilety wizytowe, różne drobiazgi, tudzież 16 rs. w biletach Bankowych, jeżeli nie więcej. Uczciwy znalazca za trzymawszy połowę wartości pieniężnej jako nagrodę, resztę zechce oddać poszkodowanemu, mieszkającemu przy ulicy Chłodnej Ner 913, w domu Wgo Kalisza, Ner 8 mieszkania. (151)

### DO GŁÓWNEGO SKŁADU

## KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej w domu Wgo Piotrowskiego, ści Sklep od rogu ulicy Miodowej, nadszedł znowu świeży transport **KAWIORU** świeżego Astrachańskiego zupełnie mało-solonego, oraz **ŚLEDZIKÓW** wędzonych w pudłkach, **Szamaj wędz.**, **SERDELI** maryn: w stojach (Kilki zwane), **SIOMGI** mało-solonej, **ŁOSOSIA** wędzon.; **MINOGÓW** Rygskich, **KARUKU** rybiego, **Sera** zielo.; **BULJONU** Wołyńskiego, **GROSZKU** zielon.; **MUSZTARDY** Sarepskiej, **KONFITUR** Kijowskich suchych i płynnych i **Winogron** Astrachańskich.

(18,161)

**B. MIEDWIEDNIKOW.**

## Potrzebna jest Bona, zaraz,

mówiąca dobrze po Francuzku i Niemiecku, do siedmioletniego dziecka. Wiadomość w Hotelu Krakowskim pod Numerem 13. (69.)

## RESTAURACJA

w Hotelu Wileńskim na Tłumackiem, otwartą została z d. 1 Stycznia r. b. W każdym czasie dostać będzie można **Śniadań, Obiadów i Kolacji**, oraz przyjmować się będą wszelkie obstatunki. (130.)


W Dobrach Ordynacji Zamojskiej w Powiecie Zamojskim, są do wydzierżawienia na lat 24, poczynając od d. 1go Lipca 1866 r., następujące folwarki:

- Biszcza**, od miasta Powiatowego Janowa o mil 5, od miasta Okręgowego Biłgoraja o mil 3, od miasta Krzeszowa i rzeki Spławnej San mil 2½ odległy, obejmujący w gruntach ornych, łąkach, pastwiskach i t. p., w ogóle miary nowopolskiej morgów 1,000.
- Chmielek**, od miasta Powiatowego Janowa o mil 6, od miasta Okręgowego Biłgoraja o mil 3, od miasta Tarnobrodu o milę 1 odległy, obejmujący w gruntach ornych, łąkach, pastwiskach i t. p., miary nowopolskiej morgów 923 pretów 89.
- Pniówek**, od miasta Powiatowego Janowa o mil 7, od miasta Zamościa o wiorst 3, od drogi bitej z Zamościa do Lublina i Tomaszowa, rozchodzącej się o wiorst 3 odległy, obejmujący w gruntach ornych, łąkach, pastwiskach i t. p., morgów 516 pretów 215.
- Branewka**, od miasta Powiatowego Janowa wiorst 10, od miasta Frampola wiorst 9, od miasta Goraja wiorst 8 odległy, obejmujący w gruntach ornych, łąkach, pastwiskach i t. p., morgów 490 pretów 288.
- Zofijanka**, od miasta Powiatowego Janowa o wiorst 5, od rzeki Wisły mil 6 odległy, obejmujący w gruntach ornych, ogrodach, łąkach, pastwiskach i t. p., morgów 402 pretów 40.
- Sulmice**, od miasta Powiatowego Janowa mil 10, od miasta Krasnegostawu mil 3, od Zamościa i od drogi bitej mil 2 odległy, obejmujący w gruntach ornych, ogrodach, łąkach i t. p. morgów 384 pretów 10.
- Ułów**, od miasta Tomaszowa o wiorst 10, od miasta Zamościa o mil 3½ od drogi bitej z Zamościa do Lublina i Tomaszowa rozchodzącej się o milę 1 odległy, obejmujący w gruntach ornych, łąkach, pastwiskach i t. p., morgów 379 pretów 223.
- Wolica Sitaniecka**, od miasta Powiatowego Janowa mil 7, od Zamościa o wiorst 5, od drogi bitej z Zamościa do Lublina i Tomaszowa prowadzącej wiorstę 1 odległy, obejmujący w gruntach ornych, łąkach i t. p. morgów 227 pretów 58.
- Lapiguz**, od miasta Powiatowego Janowa o mil 7, od miasta Zamościa i drogi bitej o wiorst 4 odległy, obejmujący w gruntach ornych, łąkach i t. p., morgów 152 pretów 142.

Mający chęć zadzierżawienia którego z tych Folwarków, złożą deklaracje piśmienne w Biórze Zarządu Dóbr Ordynacji Zamojskiej w Zwierzyniu przy Stacji Pocztovej Zwierzyniec, lub też w Kontroli Zarządu Dóbr Ordynacji Zamojskiej w Warszawie pod Nrem 472, na folwarki **Biszcza, Chmielek i Ułów**, najpóźniej do dnia 8go Lutego 1866 r., na folwarki **Zofijanka, Branewka i Pniówek** najpóźniej do d. 9 Lutego t. r., a na folwarki **Sulmice, Wolica Sitaniecka i Lapiguz** najpóźniej do d. 10 Lutego t. r. W deklaracji winno być domieszczone miejsce zamieszkania deklaranta i najbliższa stacja pocztowa.

Wiadomość szczegółowa o warunkach dzierżawnych udzielona być może w biurze tejże Kontroli Zarządu w Warszawie, lub w Zarządzie Dóbr w Zwierzyniu (19038.)


## Są do sprzedania MEBLE,

 Kozeta, Stół przed Kozetę, 2 Fotele, 6 Krzesel kozetową robotą, wełnianym adamszkiem pokrytych, **jeden garnitur** mahoniowy używany, 6 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa i Stół, Stół jadalny jesionowy na 24 osób i **Komody** jesionowe za bardzo umiarkowaną cenę. Wiadomość przy ulicy Śto-Jerskiej pod Nrem 1774 u Stolarza, w oficynie na prawo. (19,931.)

Ktoby miał do zbycia

## Maszynę pospieszną Drukarską,

w dobrym stanie, raczy dać znać do Podporcnika Nipanicu, w domu Zarządów Warszawskiego Wojennego Okręgu (były pałac Skwarcowa, przy Saskim Ogrodzie). (33.)

 Uwiadomiam Szanowanych Majstrów Stolarskich, że **SKŁAD MOJ** z Fornirami, i masiw machoniu, exytuje teraz przy ulicy Marjańskiej, pod Nr 1087F, w domu Klopisza i sprzedaje po cenie nader zniżonej. Izydor Imbryczek. (124)

## Meżczyzna w średnim wieku,

bezżenny, Polak, mówiący po niemiecku, życzy przyjąć obowiązek **Rządcy Domu** lub **Pisarza** przy Fabryce, posiadający chlubne świadectwa. — Wiadomość pod Nrem 2430 przy ulicy Nowolipie. (122.)

## Posadzki 350 sztuk,

tafli fornirowanej, zdatnej pod dywany, która będzie w krótkce wykończona, jest do sprzedania pod Nrem 1296 przy ulicy Nowy-Swiat, na przeciw ulicy Chmielnej. Tamże jest **PIEC** z grubej blachy do sprzedania. (120.)

Jest do sprzedania:

## Lustro masiw jesionowe,

Komoda jesionowa, Umywalnia i Kredens, oraz trzy paki od luster. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1535, Nr 4 mieszkania, gdzie Apteka Borkowskiego. (70.)

## TRZEWICZKI

### DZIECINNE.

### PARYZKIE ZIMOWE,


wygodne i najświeższego fasonu, w wielkim doborze sprzedają się **WYŁĄCZNIE** w Magazynie

## N. S. BRÜNER i S<sup>ka</sup>

przy ulicy **Miodowej** w Pałacu Arcy-Biskupów. (12,245.)

Jest do sprzedania:

## Fortepjan mahoniowy

 o 7miu oktavach nowego fasonu, z bardzo monym i przyjemnym tonem, w jak najlepszym stanie, za bardzo przystępną cenę. Tamże jest do sprzedania **FORTEPIJAN** Palisandrowy, w kształcie Pjanina o 7miu oktavach, z metalowym blatem i szprejami, z przyjemnym tonem w bardzo dobrym stanie, za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Nowolipie pod Nr 2425 w domu W. Szmiddeckiego w pierwszej sieni po prawej stronie, na 2giem piętrze Nr mieszkania 22. (87.)

Ktoby z PP. właścicieli Drukarń lub Litografji potrzebował

**uzdolnionego i pracowitego Pressera**, raczy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (68.)

Od 15go Grudnia 1865 r.

W SKŁADZIE L. KRUCPECKIEGO,

# WINA I RUMY,

## PO CENIE KOSZTU.

Gdy Skład Herbaty pod Nr 1245a. przy ulicy Nowy-Świat,

### POD ZNAKIEM KOPERNIKA,


na większą skalę rozwinięty został, a pozostały zapas WIN: WĘGIERSKICH, —FRANCUZKICH, —HISZPAŃSKICH, —REŃSKICH i t. p., w zupełności w tym Handlu wyprzedany zostaje, z takowemi to polecam się Amatorom życzącym nabyć dobre WINA, po taniej cenie.

L. KRUCPECKI.

(19,701.)

### Potrzebna jest Bona Niemka,

do dzieci małych jeszcze, opatrzona dobrimi świadectwami, któraby mogła być przytem Panna służąca, za stosownem wynagrodzeniem. Ktoby się chciał podjąć tego obowiązku, zechce się zgłosić na ulicę Niecałą, dom Wgo Szmideckiego Ner 614F, w oficynie na 1em piętrze. (144.)



Są do Sprzedania dwa **OGIERY** Skarogniade, rosłe, po lat 4, mające, rasowe, ujeżdżone, w domu pod Nrem 1261 przy ulicy Nowy-Świat. Wiadomość u Jana Furmana. (129.)

Są do sprzedania **MEBLE**, bardzo mało używane, nowego fasonu, jako to: Kanapa, 6 Krzesel, 2 Fotele i Stół przed kanapę; Fortepjan o 6 1/2 oktawy, prócz tego Fotel skórą amerykańską kryty, ulica Sieuna pod Nr 1491, w oficynie oa 2m piętrze, Nr 23 drzewi. (11,449)



### Meble do sprzedania:

**Łóżko** jesionowe masiw zbudowane, **Kozeta** skórą amerykańską obita, **Stół** przed Kanapę i mały **Stół**k mahoniowe, **Lustro** w ramach mahoniowych i dwa **Krzeselka** jesionowe, **Zegar** ścienny; wszystko masiw zbudowane, u rządowej roboty; oraz **Stół** kuchenny i **Piec**yk żelazny z kuchenką, pod Nrem 1294, ulica Nowy-Świat, na dole; Stróż wskaże. (143.)

**Chłopiec na posyłki,** dobrego prowadzenia się, potrzebny jest do Xiegarni **Cel**sa Lewickiego, na Krakowskiem-Przedm: Ner 410. (106.)

### JAN GEBICKI,

były Lekarz Wojskowy, posiada **Sposób Leczenia Flukacji i Bólu Zębów**, a to w parę minut bez powrotu onego; ulica Wspólna, od Kościoła Śgo Aleksandra w prawo, Ner 1637, w domu Gutowskiego, w oficynie na lewo, 1sze piętro. Zastać go można z rana do 10ej, a po południu od 2ej do wieczora. (17348.)

**SYROP Z NADFOSFORONU**  
**WAPNA**  
PP. GRIMAULT ET C<sup>IE</sup> APTEKARZY W PARYŻU

Lekarze zgadzają się dziś powszechnie, że specyfik ten jest najdzielniejszym środkiem na **słabości piersiowe suchoty i inne cierpienia płuc i naczyń oddechowych**. Przyjemnego smaku i bynajmniej nieszkodliwy skutkuje wybornie tak u dorosłych osób jak i u dzieci w **najuporeczywszym kaszlu, katarze, grypie, kokluszku i rozdrażnieniu piersi**.

Dostać można w głównych Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (19,650).

### PASTYLKI PIERSIOWE.

Ze soku głowiastej Sałaty i laurowych liści, są to wyborne Cukierki złożone z dwóch substancji znanych w medycynie ze swych własności łagodzących i uśmierających skutecznie kaszle, rozjątrzenie w piersiach, kataru uporeczywe Cukierki te łącznie z Syropem z Nadfosforanu Wapna, używają się dla uśmierzenia mocnego kaszlu połączonego z odpluwaniem i kokluszem. Dostać można we wszystkich Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (19,642).

### Pokój duży, z osobnym wchodem,

może być i ze stołem, w bliskości Teatru. jest do najęcia od 8go Stycznia r. b. Wiadomość w Składzie Papieru Kamińskiej pod Nrem 467 przy ulicy Senatorskiej. (67).

**OSOBA młoda, Panna, poszu-  
kuje zaraz miejsca za**

# SKLEPOWE,

w jakim Sklepie Piekarskim, Rzeźniczym, Mydlarskim,  
lub innym. Ktoby takowej potrzebował raczy zostawić  
swoj Adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (20,275).

Potrzebny jest od 8go Stycznia

## Pokoik kawalerski,

kompletnie porządky z oddzielnym wejściem i z komórką  
najwyżej na 2em piętrze. Wiadomość pod Nrem 1345 przy  
ulicy Śto-Krzyżkiej 2gi dom od Nowego-Światu, mieszkania  
Nr 10. (19,412.)

Zawiadamiam Szano: Kupców Składu  
Papieru i Introigatorów, iż posiadam

znaczny zapas białej i gładkiej **TEKTURY**.  
Przyjmuję także obstalunki, tak z Warszawy jako  
i z prowincji, na różne formaty i grubości. Ktoby  
miał skrawki papieru w małej lub większej ilości,  
mogą być przyjęte. — Fabryka moja exystuje przy  
ulicy Chmielnej i Szpitalnej Ner 1528.

**B. MOTTIER.** (Nr 2,738).

## Kucharz w swojej sztuce

dosłownie obeznany, przybyły z prowincji, po-  
siadający chlubne świadectwa z kilkoletniej wje-  
dnem miejscu służby, mający rekomendację znanych w kra-  
u obywateli, stara się o stosowne pomieszczenie. Wiado-  
mość w Cukierni Grohnerta ulica Bielańska. (40).

# TORF

Wzmagająca się znacznie konsumpcja Torfu, powo-  
duje podpisanych do polecenia niżej wyszczególnionych  
Maszyn, ułatwiających bardzo tak kopanie, jakoteż przy-  
gotowanie Torfu na doskonały i tani materiał palny.  
Maszyny do kopania Torfu z pod wody; bez potrzeby  
spuszczania takowej, wyrabiają się podług najnowszego  
dotąd systemu Brossowskiego, a to w 4ch wielkościach.

- |  |
|--|
| 1) na 10 stóp głębokości kosztuje rs. 205. |
| 2) „ 12 „ „ „ „ 210.                       |
| 3) „ 15 „ „ „ „ 220.                       |
| 4) „ 18 „ „ „ „ 230.                       |

Prasy do Torfu są ręczne, konne i do Maszyn paro-  
wych, wydajność i ceny takowych są następujące:

- Nr 1) ręczna, wydająca dziennie 3—4,000 cegieł, siłą 1 ro-  
botnika, rs. 215.
- Nr 2) przenośna z manieżem w sobie, wydająca dziennie  
5—6,000 cegieł, siłą 1 konia, rs. 470.
- Nr 3) przenośna z manieżem w sobie, wydająca dziennie  
7—8,000 cegieł, siłą 1 konia, rs. 560.
- Nr 4) przenośna do maszyny parowej 2—3 konnej, wy-  
dająca dziennie 10—12,000, rs. 540.
- Nr 5) przenośna do maszyny 2—3 konnej, wydająca  
dziennie 14—16,000, rs. 600.
- Nr 6) przenośna do maszyny 5—6 konnej, wydająca  
dziennie 25—30,000, rs. 1250.

Zamówienia na powyższe Maszyny, winny być najpóź-  
niej do końca Stycznia 1866 r. podane, aby do czasu  
rozpoczęcia robót wiosennych, odesłane do miejsca prze-  
znaczenia i tamże ustawione być mogły

Zakład Rolniczo-Przemysłowo-Leśny **Ostrow-  
skiego i Skł.** przy ulicy Senatorskiej, obok Kościo-  
ła XX. Reformatorów. (20,285.)

Do sprzedania:

## Salopa lisami podbita,

pokryta aksamitem czarnym, Mantyla aksamitna czarna i  
Szal Tnrecki w Magazynie Strojów pod Nr 472 przy ulicy  
Senatorskiej, wprost placu bankowego. (20,256).

Do Głównego Składu

# KAWIORU

przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego,  
pod Ner 496; nadszedł znowu świeży transport **KA-  
WIORU** Astrachańskiego zupełnie mało-solonego,  
i prasowanego takiegoż, oraz **GROSZKU** zielonego,  
**KARUKU** rybiego, **BULJONU** Wołyńskiego,  
**SIOMGI** mało-solonej, **MINOGÓW** Rygskich, **SER-  
DELI** w słoikach (Kilki zwane).

(18,125.)

**M. ŻYŻYN.**

## Mieszkanie do wynajęcia,

z powodu nieprzewidzianych okoliczności, od 8go Stycznia  
r. b. na 1em piętrze, przy ulicy Chmielnej, Ner 1260C,  
składające się z Przedpokoju, Salonu z balkonem i 5 Pokoi,  
oraz Kuchni i Piwnicy. — Wiadomość bliższa na miejscu.

(28.)

## Rządca dóbr zagraniczny,

z familją, mówiący po Polsku i po Niemiecku, poszukuje  
jakiegolwiek obowiązku. Potrzebujący takowego zgłosić się  
raczy pod Nr 2420 przy ulicy Nowolipie, do Hermana Czar-  
neckiego. (74).

## Pokój obszerny z meblami,

oraz z pościelą, dla Kawalerów, przy ulicy Marszał-  
kowskiej pod Nrem 1403, przy restauracji P. Ko-  
walewskiego, każdego czasu do najęcia. (71).

## Blam Lisów niebieskich, nowy,

jest do zbycia. Wiadomość na ulicy Fręta Nr 278 w po-  
dwórzu, piętro 2 Nr 13, od godziny 10ej do 3ej z południa,  
każdego dnia prócz świąt. (72).



W Fabryce Powozów Henryka Czopow-  
skiego, przy ulicy Długiej, pod Nrem 586,  
**jest do sprzedania Powóz,**

za niską cenę. — Tamże złożony jest **Plaszcz** watowy,  
z kołnierzem futrzanym do sprzedania. (128.)

Przy ulicy Nowe-Miasto pod Nrem 334,  
są do sprzedania



## Różne Meble, jako to:

**Kanapa, 2 Fotele, Stół, 6 Krzesel** mahonio-  
wych, **Fortepjan**, oraz różna **Garderoba** męzka.

(81.)



W Dobrach Ostrołęka nad Pi-  
licą, o mil 7 od Warszawy, przy  
Stacji Pocztovej Mniszew, jest do  
sprzedania razem lub częściowo,



**15 Krów rasy Żuławsko-Hollenderskiej,**  
po większej części cielnych i **Stadnik** Hollenderski. —  
Wiadomość w miejscowym Zarządzie. (126.)

## SKŁAD FUTER

**STANISŁAWA ARMATYSA**

Z KRAKOWA,

otworzonym został w Sklepie w pałacu b. Hr. Za-  
mojskiego. (19243.)